

**CERERE DE PARTICIPARE**

*Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  
sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155.*

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului apărut în Buletinul achizițiilor publice, nr. ocde-b3wdp1-MD-1711948422387 din 29.03.2024 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „**Materiale pentru laboratorul controlului nedistructiv**” (denumirea contractului de achiziție de valoare mică), noi SC “**Bio-Market**” SRL (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării **05/04/2024**

Cu stimă,

Ofertant/candidat

**Director Hîncu Vladimir**

(semnătura autorizată)



**SC "Bio-Market" SRL**

(Denumirea agentului economic)

adresa completă: **mun. Chisinau, str. Academiei 10, of.44**tel, fax, e-mail : **+37379433752, bio-market@hotmail.com****OFERTĂ**

*Către „Moldovatrangaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  
sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155.*

I. Examinând documentația de achiziție referitor la \_\_\_\_\_

**„Materiale pentru laboratorul controlului nedistructiv”**

(denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar)

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

II. Furnizarea (executarea, prestarea):

1. Materiale pentru laboratorul controlului nedistructiv \_\_\_\_\_

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA)

№	Denumirea (RUS)	Marca, GOST, tip, echivalent (RUS)	Unitate de măsurare	Cantitatea	Preț unitar fără TVA	Preț total fără TVA	Preț total cu TVA
1	2	3	6	7	8	9	10
1	Гель ультразвуковой	Helling Nord Test тип US-B (5кг)	кг	65,00	67,20 €	4 368,00 €	5 241,60 €
2	Набор для цветной дефектоскопии	CHECKMOR 300, AERO (400 ml) EAST, LD9, AERO (400 ml) EASTERN, Xmor S85, Aerosol (300 ml) EASTERN	к-т	6,00	77,50 €	465,00 €	558,00 €
3	Пленка рентгеновская	Industrex HS800 Film NIF (1) Non-interleaved - 100 Sheet - 30x40cm	м2	150,00	62,70 €	9 405,00 €	11 286,00 €
4	Проявитель концентрированный	Industrex SP Developer and Replenisher	л	50,00	7,10 €	355,00 €	426,00 €
5	Фиксаж	Industrex LO Fixer and Replenisher	л	50,00	6,15 €	307,50 €	369,00 €
6	Экран усиливающий	300x400x0,2 RCF-AGFA	м2	10,00	1 500,00 €	15 000,00 €	18 000,00 €
<b>Total (EURO):</b>						<b>29 900,50</b>	<b>35 880,60</b>

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții

este: 29 900,50 euro (douăzeci și nouă de mii nouă sute) euro 50 de cenți, fără TVA

la care se adaugă TVA în sumă de 5 980,10 euro (cinci mii nouă sute optzeci) euro 10 cenți,

TOTAL 35 880,60 euro (treizeci și cinci de mii opt sute optzeci) euro 60 de cenți cu TVA.

IV. Termeni de plata: 90 de zile calendaristice, după livrarea fiecărui lot de marfa.

V. Condiții de livrare (executare lucrare): DDP mun. Chișinău, str. Vadul-lui-Vodă 155;

Timp de livrare până la 30.07.2024;

Locul de livrare: *mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155*

VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor): Garanție pentru bunuri nu mai puțin de 12 luni de la data vanzării. Inlocuirea bunurilor defecte în termen de 30 de zile

lucratoare de la data primirii unei notificari scrise de la Cumparator.

VII. Perioada de valabilitate a ofertei 60 zile.

Data completării:

**05/04/2024**

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate  
să reprezinte operatorul economic

**Hîncu Vladimir**  
director SC "Bio-Market" SRL

(semnătura) și L.Ș.



**Anexa nr. 2**  
la Anunț de participare

(conform Regulamentului cu privire la  
achizițiile publice de valoare mica)

**DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE**

*Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  
sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155.*

**Stimați domni,**

Subsemnatul, **Hîncu Vladimir**, reprezentant împuternicit al SC “Bio-Market” SRL (*R.Moldova, mun. Chisinau, str. Acadmiei 10, ap.44*), în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării  
**05/04/2024**



Ofertant/candidat  
**Hîncu Vladimir**,  
director SC “Bio-Market” SRL  
(semnătura autorizată)

## INFORMAȚIE GENERALĂ

1. Denumirea operatorului economic: **SC "Bio-Market" SRL**
2. Codul fiscal: **1005600004260**
3. Decizia de înregistrare: **MD0060405 01.02.2007 I.S. „Camera Inregistrarii de Stat”**
4. Domeniile principale de activitate: **Comert, Comert cu amanunt**
5. Licențe în domeniu (certIFICATE, autorizații) --
6. Întreprinderi, filiale, care intră în componență: --
7. Structuri, întreprinderi afiliate: --
8. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanț 9 362 919 lei, 31.12.2022  
(de indicat valoarea și data)
9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe 72,92 mii lei
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  
Anul 2022 – 26 629.43 mii lei  
Anul 2021 – 22 161.67 mii lei  
Anul 2020 – 9 209.93 mii lei
- 11 . Datoriile totale ale operatorului economic – 1 035,26 mii lei,  
inclusiv: **față de buget 0,00 mii lei**

### 12. RECHIZITE:

DENUMIREA	SC "Bio-Market" SRL
COD FISCAL	1005600004260
BANK	BC 'EuroCreditBank' S.A.
SWIFT	ECBMMD2X
IBAN	MD58EC000000222467161514
TVA	0206034
TEL/FAX	(373-22) 739 - 632
MOBILE	079-433-752
E-MAIL	bio-market@hotmail.com
WEB	bio-market.all.biz
ADRESA JURIDICĂ	mun. Chișinău, str. Academiei, 10, of. 44
ADRESA POȘTALĂ	mun. Chișinău, str. Academiei, 10, of. 44
DIRECTOR GENERAL	Hîncu Vladimir

Data completării: **05/04/2024**

### Hîncu Vladimir, Director SC "Bio-Market" SRL

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

(semnătura) și L.Ș.



**DECLARAȚIE**  
**privind experiența similară**  
**lista principalelor contractelor similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate**

/prezentarea unui contract de bunuri similare cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract,  
sau maxim 3 (trei) contracte de bunuri similare cumulate să fie egală cu sau mai mare decât  
valoarea viitorului contract/

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele cumpărătorului/ Adresa	Prețul contractului	Data contractului
1	Поставка материалов для лаборатории неразрушающего контроля	“MOLDOVATRANSGAZ” SRL R. Moldova, or. Drochia, s.Țarigrad	427 798,00 lei cu TVA	nr. MTG 15/20 din 09.07.2020
2	Поставка материалов для лаборатории неразрушающего контроля	“MOLDOVATRANSGAZ” SRL R. Moldova, or. Drochia, s.Țarigrad	301 500,00 lei cu TVA	№MTG 22/21 от 07.06.2021
3	Поставка материалов для лаборатории неразрушающего контроля	“MOLDOVATRANSGAZ” SRL R. Moldova, or. Drochia, s.Țarigrad	380 784,00 lei cu TVA	nr. 13-SJ din 12.04.2022
4	Поставка материалов для лаборатории неразрушающего контроля	“MOLDOVATRANSGAZ” SRL R. Moldova, or. Drochia, s.Țarigrad	30 354,48 \$ cu TVA	nr. MTG-R13/23 din 09.03.2023

**Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație:**

**CONTRACT NR 1.**

1. Denumirea și obiectul contractului: Материалы для лаборатории неразрушающего контроля
2. Numărul și data contractului: nr. MTG 15/20 din 09.07.2020
3. Denumirea/numele beneficiarului: “MOLDOVATRANSGAZ” SRL
4. Adresa beneficiarului: or. Drochia, s.Țarigrad
5. Țara : R. Moldova
- 6 Valoarea contractului
  - a) inițială (la data semnării contractului ) 427 798,00 lei cu TVA
  - b) finală (la data finalizării contractului) 427 798,00 lei cu TVA
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:  
nu au avut loc.
8. Perioada de executare:
  - a) contractată: în termen de 45 zile.
  - b) efectiv realizată : conform contractului.
  - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au avut loc.

**CONTRACT NR 2.**

1. Denumirea și obiectul contractului: Материалы для лаборатории неразрушающего контроля
2. Numărul și data contractului: № MTG 22/21 от 07.06.2021
3. Denumirea/numele beneficiarului: “MOLDOVATRANSGAZ” SRL
4. Adresa beneficiarului: or. Drochia, s.Țarigrad
5. Țara : R. Moldova
- 6 Valoarea contractului
  - a) inițială (la data semnării contractului ) 301 500,00 lei cu TVA
  - b) finală (la data finalizării contractului) 301 500,00 lei cu TVA
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:  
nu au avut loc.

8. Perioada de executare:

b) contractată: în termen de 45 zile lucrătoare.

b) efectiv realizată : conform contractului.

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au avut loc.

### CONTRACT NR 3.

1. Denumirea și obiectul contractului: Материалы для лаборатории неразрушающего контроля

2. Numărul și data contractului: nr. 13-SJ din 12.04.2022.

3. Denumirea/numele beneficiarului: "MOLDOVATRANSGAZ" SRL

4. Adresa beneficiarului: or. Drochia, s.Țarigrad

5. Țara : R. Moldova

6 Valoarea contractului

a) inițială (la data semnării contractului ) 380 784,00 lei cu TVA

b) finală (la data finalizării contractului) 380 784,00 lei cu TVA

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au avut loc.

8. Perioada de executare:

c) contractată: în termen de 60 zile lucrătoare.

b) efectiv realizată : conform contractului.

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au avut loc.

### CONTRACT NR 4.

1. Denumirea și obiectul contractului: Материалы для лаборатории неразрушающего контроля

2. Numărul și data contractului: nr. MTG-R13/23 din 09.03.2023.

3. Denumirea/numele beneficiarului: "MOLDOVATRANSGAZ" SRL

4. Adresa beneficiarului: or. Drochia, s.Țarigrad

5. Țara : R. Moldova

6 Valoarea contractului

a) inițială (la data semnării contractului ) 28 693,44 \$ cu TVA

b) finală (la data finalizării contractului) 30 354,48 \$ cu TVA

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au avut loc.

8. Perioada de executare:

d) contractată: în termen de 60 zile lucrătoare.

b) efectiv realizată : conform acordului adițional nr. 1 din 05.05.2023.

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au avut loc.

Data completării: **05/04/2024**

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: **Hîncu Vladimir**

Funcția în cadrul întreprinderii: **director**

Denumirea întreprinderii: **SC "Bio-Market" SRL**



(semnătura) și L.Ș.

**Anexa nr. 5**  
la Anunț de participare

**Specificația tehnică:**

Obiectul: Materiale pentru laboratorul controlului nedistructiv

Numărul : № MTG – VM - 4/24

*Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8:*

Nr d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Model/ marca	Standarde de referință	Producătorul/ Țara de origine	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant
1	2	3		4	5	6	7	8*
1	Гель ультразвуковой	кг	65,00	Conform caietului de sarcini	Гель Helling Nord Test	DIN EN ISO 9001	Germania	Conform certificatelor anexate
2	Набор для цветной дефектоскопии	к-т	6,00	Conform caietului de sarcini	Checkmor	CEN ISO EN ISO 3452-5 Rev. 2008	Germania	Conform certificatelor anexate
3	Пленка рентгеновская	м2	150,00	Conform caietului de sarcini	Industrex HS800	EN ISO 11699-1	USA	Conform certificatelor anexate
4	Проявитель концентрированный	л	50,00	Conform caietului de sarcini	Industrex SP Developer	EN ISO 11699-1	USA	Conform certificatelor anexate
5	Фиксаж	л	50,00	Conform caietului de sarcini	Industrex LO Fixer	EN ISO 11699-1	USA	Conform certificatelor anexate
6	Экран усиливающий	м2	10,00	Conform caietului de sarcini	RCF-AGFA	EN ISO 11699-1	USA	Conform informației tehnice

\*Ofertantul să indice (obligatoriu) informația completă caracteristicilor tehnice a bunurilor propuse.

Semnat: \_\_\_\_\_ Numele, Prenumele: **Hîncu Vladimir**

În calitate de: **director**

Ofertantul: **SC "Bio-Market" SRL** Adresa: mun. Chișinău, str. Academiei, 10, of. 44

Data **05/04/2024**





**Anexa nr. 6**  
la Anunț de participare

**Specificația de preț:**

Obiectul: Materiale pentru laboratorul controlului nedistructiv

Numărul: № MTG – VM - 4/24

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8, 9:

Nr. d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar fără TVA	Preț unitar cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termen de livrare
1	2		3	4	5	6	7	8	9
1	Гель ультразвуковой	Conform caietului de sarcini	кг	65,00	67,20 €	80,64 €	4 368,00 €	5 241,60 €	pînă la 30.07.2024
2	Набор для цветной дефектоскопии	Conform caietului de sarcini	к-т	6,00	77,50 €	93,00 €	465,00 €	558,00 €	pînă la 30.07.2024
3	Пленка рентгеновская	Conform caietului de sarcini	м2	150,00	62,70 €	75,24 €	9 405,00 €	11 286,00 €	pînă la 30.07.2024
4	Проявитель концентрированный	Conform caietului de sarcini	л	50,00	7,10 €	8,52 €	355,00 €	426,00 €	pînă la 30.07.2024
5	Фиксаж	Conform caietului de sarcini	л	50,00	6,15 €	7,38 €	307,50 €	369,00 €	pînă la 30.07.2024
6	Экран усиливающий	Conform caietului de sarcini	м2	10,00	1 500,00 €	1 800,00 €	15 000,00 €	18 000,00 €	pînă la 30.07.2024
<b>Valoarea totală (EURO):</b>							<b>29 900,50</b>	<b>35 880,60</b>	

Semnat: \_\_\_\_\_ Numele, Prenumele: **Hîncu Vladimir**

În calitate de: **director**

Ofertantul: **SC "Bio-Market" SRL** Adresa: mun. Chișinău, str. Academiei, 10, of. 44

Data **05/04/2024**

